



## **Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej**

(w tradycji **Boże Ciało**) - w Kościele katolickim uroczystość liturgiczna ku czci Najświętszego Sakramentu, obchodzone 10 dni po Zielonych Świątkach, przypadające zazwyczaj na czerwiec, po którym dawniej (do 1955 r.) trwała oktawa tej uroczystości. W Polsce jest to dzień wolny od pracy. Jako oficjalne święto kościelne obchodzone jest od 1264 r., kiedy to ustanowił je papież Urban IV. Początek swój bierze od objawień, jakich doznała zakonnica, bł. Juliana (w XIII w.) - w trakcie nabożeństwa zobaczyła ona na hostii krople krwi.

W Polsce po raz pierwszy wprowadził tę uroczystość bp Nankier w 1320 r., a od 1420 r. jest uznana za powszechną i obchodzoną we wszystkich kościołach w państwie. W tym dniu po mszy odbywa się uroczysta **procesja** z kościoła, która obchodzi cztery ołtarze polowe. Przy każdym z nich śpiewa się fragment Ewangelii i suplikacje oraz błogosławi Najświętszym Sakramentem. Przy ich rozbieraniu wierni starają się zabrać do domu gałązki brzoź zdołające ołtarze. Wkładano je za święte obrazy, w strzechy chałup, obór i stodół, aby chroniły domowników przed chorobami, a obejście przed pożarem. Wetknięte na polu w ziemi miały chronić plony od gradu i chorób. W kolejnych dniach odprawiano nabożeństwa, które miały wyblagać urodzaj na polach.

## **Drogowskazy Kościoła – Drogowskazy Życia – cz. 21**

### **Modlitwa o beatyfikację Sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego**

Boże w Trójcy Świętej Jedyny, Ty w swojej niewypowiedzianej dobroci powołujesz ciągle nowych apostołów, aby przybliżali światu Twoją Miłość. Bądź uwielbiony za to, że dałeś nam **opatrnościowego** Pasterza Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Prymasa Tysiąclecia.

Boże, źródło wszelkiej świętości, spraw, prosimy Cię, aby Kościół zaliczył go do grona swoich świętych. Wejrzyj na jego heroiczną wiarę, całkowite oddanie się Tobie, na jego męstwo wobec przeciwności i prześladowań, które znosił dla imienia Twego. Pomnij, jak bardzo umiłował Kościół Twojego Syna, jak wiernie kochał Ojczyznę i każdego człowieka, broniąc jego godności i praw, przebacząc wrogom, zło dobrem zwyciężając.

Otocz chwałą **wiernego** Sługę Twojego Stefana Kardynała, który wszystko postawił na Maryję i Jej zawierzył bez granic, u Niej szukając pomocy w obronie wiary Chrystusowej i **wolności Narodu**. Ojciec nieskończenie dobry, uczyn go orędownikiem naszych spraw przed Tobą. Amen. Pokornie Cię błagam, Boże, udziel mi za wstawiennictwem Stefana Kardynała Wyszyńskiego tej łaski, o którą Cię teraz szczególnie proszę...

(Jeśli wierzymy, też możemy pomóc)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

### **UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 26.05.2013**

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00 a w Przygórzu we wtorek i w piątek o 17.00 oraz w czwartek o 11.00.
2. W miesiącu maju gromadzimy się w naszych kościołach na nabożeństwach majowych. W Jugowie o godz. 18.00 a w Przygórzu o godz. 17.00.
3. Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej i Łagiewnik planowana jest dzień wcześniej, czyli na 10 i 11 czerwca. Spotkanie pielgrzymów za tydzień po mszy św.
4. W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Msze św. w Jugowie o 8.45 z procesją do czterech ołtarzy i o 12.45, a w Przygórzu o 11.00 z procesją.
5. **Ołtarze w Jugowie będą:** I – przy kościele, II – w Domu Pomocy Społecznej, III – na rondzie, IV – na ulicy Jabłońskiej...  
**W Przygórzu:** I – Przy kościele, II – obok sklepu, III - Przy p. Górskich i IV – przy p. Malina.
6. We wtorek w Jugowie na próbę sypania kwiatów zapraszam wszystkie chętne dziewczynki na godz. 16.00.
7. Za tydzień I niedziela miesiąca.
8. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:  
Tomasz BIECUSZEK, stan wolny zam. parafia Drogosław (zap. III)  
Kamila PIŻŁO, stan wolny, zam. Przygórze par. Jugów  
Tomasz SKRZYSZOWSKI, stan wolny, zam. Jugów (zap. II)  
Agnieszka SERWATKIEWICZ, stan wolny, zam. Ścinawka Górna  
Mariusz ZYWCZAK, stan wolny, zam. Unisław Śl. (zap. II)  
Anna SZCZERBUK, stan wolny, zam. Jugów

Rozpoczął się długo oczekiwany **remont dachu na kościele parafialnym w Jugowie**. Sam kościół został zbudowany ponad 250 lat temu. Oczywiście, wcześniej stały tu inne świątynie. Obecny kościół był pokryty łupkiem. To bardzo popularne pokrycie dachowe w naszych stronach. Na terenie parafii jeszcze kilka budynków, min. stara plebania, jest pokryta tym materiałem. W latach siedemdziesiątych łupek zastąpiono blachą cynkową. Od kilku lat dach coraz bardziej przeciekał, dokonując sporych zniszczeń wewnątrz kościoła. Konieczny był jego generalny remont. Ponieważ koszt takiego remontu jest ogromny (850 tys. zł.), nie byliśmy w stanie pokryć go z własnych środków. Przez kilka lat staraliśmy się o dofinansowanie tej inwestycji ze środków MKiDzN. W tym roku udało nam się dostać dotację w kwocie 350 tys. zł. Rada parafialna ogłosiła przetarg na wykonawcę, który wygrała firma Alpex z Wałbrzycha. Prace mają się zakończyć na początku października. O szczegółach prac będziemy na bieżąco informowali parafian. To już drugi generalny remont dachu na naszych kościołach. Kilka lat temu, parafianie z Przygórza, wyremontowali dach na swoim kościele, który pokryty jest dachówką karpiówką.

